
Mříčná
Kraj: Liberecký Okres: Semily

Správní obvod: Jilemnice GPS souřadnice: 50.600715N, 15.468789E

Nadmořská výška: 431 m n. m. První pís. zmínka: 1352 (672 let) Katastrální výměra: 1 005 ha

Počet obyvatel: 588 PSČ: 512 04

Adresa URL: www.mricna.cz

O obci
Obec Mříčná se rozkládá asi 3 km jihozápadně od města Jilemnice v malebném podhůří Krkonoš v
údolí při potoce Olšina, který se klikatí celou obcí od východu na západ, aby se v Peřimově spojil s
Jizerou.

Historie obce
První písemná zmínka o obci v uznávaných historických záznamech je z roku 1356, ale první písemný
doklad v církevních zápisech Jičínského děkanátu o obci Mříčná s farou a kostelem sv. Kateřiny je
již z roku 1352. Je předpoklad, že obec vznikla podstatně dříve.

Ubytování a restaurace
Přímo v centru obce je Penzion a restaurace Buranka. Kapacita penzionu je 19 míst, nabízí celoroční
ubytování ve dvou až šestilůžkových pokojích s vlastním sociálním zařízením.

Současnost obce
Obec zřizuje Základní a mateřskou školu. Základní škola je jednotřídní a navštěvují ji žáci od 1.
do 3. ročníku. Ve škole najdete také Obecní knihovnu. Z neziskových organizací působí v Mříčné
Sbor dobrovolných hasičů, TJ Sokol Mříčná.

Sportovní možnosti
Obec se nachází v turisticky velmi atraktivní oblasti, blízké Krkonoše nabízejí i výborné podmínky pro
zimní sporty. Přímo přes obec prochází značená turistická trasa i cyklostestezka.

Památky a zajímavosti
Kostel sv. Kateřiny byl postaven v roce 1716. V roce 1787 dokončena stavba věže s ozdobnou bání s lucernou.
Kostel dostal podobu, jakou známe z dnešní doby. Ve věži je umístěn zvon, který byl pro mříčenský
kostel ulit roku 1484.

Doprava
Mříčnou prochází silnice II/286. Je zde dobré autobusové spojení s okolními obcemi i Prahou.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8238/mricna/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 19.4.2024 21:07:05



Ocenění obce
Obec Mříčná získala již několik ocenění v soutěži Vesnice roku.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8238/mricna/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 19.4.2024 21:07:05


